
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
Posudek oponenta práce  

Jméno autora: Pokorná Turčániová Hana 

Název práce: Vliv pandemie Covid 19 na stabilitu rodinných a sociálních vztahů u vybraných 
zdravotníků v nemocnicích Pardubického kraje 

Vedoucí práce: PhDr. Jiří Kučírek, Dr. 
Rok obhajoby: 2022 
Rozsah: stran textu 70 
Použitá literatura: 59 
Struktura práce: Text se zabývá novým tématem vlivu pandemie Covid-19 na stabilitu rodinných a sociálních 
vztahů vybraných zdravotníků, kteří se přímo podíleli na ošetřovatelské péči o pacienty s tímto onemocněním. 
Teoretická část je dělena do tří kapitol. Jednotlivé kapitoly se věnují konceptu pandemie jako mimořádné události, 
zátěžovým faktorům a důsledkům jejich působení na osobnost zdravotníků, definují pojem stres, frustrace, 
deprivace a specifikují mechanismy adaptace na zátěžové situace. V samostatné kapitole je představen koncept 
copingových strategií a sociální opory. V praktické části je za pomoci kvalitativního výzkumného šetření proveden 
průzkum do sociálních a rodinných vztahů vybraných zdravotních sester. Cílem práce je zjistit, jaký vliv měla 
pandemie Covid-19 na vztahovou rovinu těch, kteří proti první pandemii moderního zdravotnictví, stáli v „první 
linii". 

Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje minimální nároky očekávané od 
BAKALÁŘSKÉ práce. 
Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 
Cíl práce: splněn 
Použitá literatura: odpovídající 
Citace v textu: odpovídající 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autorka bakalářské práce prokázala: 
a) souhrnnou orientaci v řešeném problému B 
b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 
c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko B 
d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky A 
e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 
f) tvořivost při zpracování řešeného problému A 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. Autorka na str. 51 pozměnila jméno Lazaruse na Lazurase, - jaký má význam jeho pojetí „malých 

drobných radostí" v souvislosti s Covid reakcí zvládání. 
2. Není vhodnější hovořit o Syndemii, než o Pandemii - a proě? 

Práce přináší zajímavé výsledky v ěásti výzkumného šetření. 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce studijním předpisem. 

Výsledné hodnocení: 

PhDr. Jiří Kučírek, Dr. 


